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I. Zasady funkcjonowania

Podstawowym  aktem  regulującym  zakres  i  sposób  funkcjonowania  pomocy 

społecznej jest ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z  2004r. 

Nr 64, poz. 593 z późn.zm.) 

1).  Gminny Ośrodek  Pomocy Społecznej  podejmuje  całą  działalność  organizatorską  

w zakresie pomocy społecznej, a w szczególności odpowiada za:

a) diagnozowanie  i  ocenę  potrzeb  jednostek,  grup  lub  środowisk  wymagających 

interwencji socjalnej,

b) udzielenie  i  organizowanie  świadczeń  pomocy  społecznej  w  formie  pieniężnej, 

w naturze, w usługach,

c) współpracę  z  samorządem  mieszkańców  w  sprawach  rozpoznania  i  organizacji 

zaspokajania potrzeb, 

d) organizowanie działalności w zakresie spraw opiekuńczo – wychowawczych, 

e) współpracę i koordynację działań na rzecz zaspokajania potrzeb osób wymagających 

pomocy prowadzonych przez organizacje i osoby fizyczne.

2).  Gminny Ośrodek  Pomocy Społecznej  w Masłowie  w oparciu  o  ustawę z  dnia  28 

listopada 2003r.  o świadczeniach rodzinnych (t.j.  Dz.U.  z  2003r.  Nr 228, poz.  2255 z 

póżn.zm.)  oraz  ustawę  z  dnia  22  kwietnia  2005r.  o  postępowaniu  wobec  dłużników 

alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej (Dz.U. z 2005r. Nr 86, poz. 732 z póżn.zm.) 

prowadzi ponadto postępowania w sprawie:

 przyznania i wypłacania świadczeń rodzinnych

 przyznania i wypłacania  zaliczki alimentacyjnej

  dłużników alimentacyjnych

Pomoc społeczna definiowana jest w ustawie jako „instytucja polityki społecznej 

państwa  mająca  na  celu  umożliwienie  osobom  i  rodzinom  przezwyciężenie  trudnych 

sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, 

możliwości i uprawnienia.”

Pomoc społeczna opiera się na działaniach formalnie zorganizowanych. Jest to instytucja 

zatrudniająca  wyspecjalizowany  personel,  realizujący  cele  i  zadania  w  określonych 

strukturach organizacyjnych.

Usługi  pomocy  społecznej  wskazują  na  impersonalny  charakter,  wyznaczony  przez 

ustalone  kryteria.  Są  to  formalno-  prawne  warunki,  jakie  świadczeniobiorca  powinien 
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spełniać,  aby  otrzymać  pomoc.  Świadczenia  pomocy  cechuje  regularność  udzielanej 

pomocy.

Celem pomocy społecznej jest zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób 

i  rodzin.  W chwili,  gdy człowiek pozostaje  bezradny wobec narastających problemów 

może zgłosić się do instytucji pomocy społecznej. Jednostka jest traktowana jako podmiot 

oddziaływań socjalnych, zaspakajających wszelkie potrzeby- od potrzeb fizjologicznych 

poczynając a na potrzebach rozwoju i samorealizacji kończąc. Wszechstronne spojrzenie 

na  ludzkie  potrzeby  i  podejmowanie  działań  w  celu  ich  zaspokojeniu  wiąże  

się z koniecznością prowadzenia pracy socjalnej, z zastosowaniem specyficznej metody 

interwencji stosowanej w pomocy społecznej.

Instytucja  pomocy  społecznej  świadczy  usługi  bezpośrednie,  to  znaczy 

przeznaczone dla konkretnych jednostek i rodzin.

Pracownik socjalny ma za zadanie zidentyfikować potrzeby, zdiagnozować sytuację osób 

potrzebujących i opracować plan pomocy. 

Instytucja  pomocy  społecznej  realizuje  cele  polityki  społecznej  formułowane  

na poziomie strukturalnym, jak również operacjonalizuje zadania własne oraz zlecone  

na płaszczyźnie praktyki profesjonalnej. 

Do zadań zleconych na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy  
społecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593), należy:

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych,
- opłacenie  składek  na  ubezpieczenie  zdrowotne  określonych  w  przepisach  

o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia,
- organizowanie  i  świadczenie  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  w  miejscu 

zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi,
- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych  

z klęską żywiołową lub ekologiczną,
- realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających 

na  celu  ochronę  poziomu  życia  osób,  rodzin  i  grup  społecznych  oraz  rozwój 
specjalistycznego wsparcia.

Do  zadań  własnych  z  zakresu  pomocy  społecznej  realizowanych  przez  gminę  
na  podstawie  art.  17  ustawy  z  dnia  12  marca  2004r.  o  pomocy  społecznej  
(Dz. U. Nr 64, poz.593), należy:

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych,
- udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym,
- przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych,
- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych,
- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych  

w wyniku zdarzenia losowego,

-4-



- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia 
zdrowotne  osobom  bezdomnym  oraz  innym  osobom  niemającym  dochodu  i 
możliwości  uzyskania  świadczeń  na  podstawie  przepisów  o  powszechnym 
ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia,

- przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego,
- opłacenie składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe za osobę, która rezygnuje 

z  zatrudnienia  w  związku  z  koniecznością  sprawowania  bezpośredniej,  osobistej 
opieki  nad  długotrwale  lub  ciężko  chorym  członkiem  rodziny  oraz  wspólnie 
niezamieszkującymi matką, ojcem lub rodzeństwem,

- praca socjalna,
- organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych w miejscu 

zamieszkania,  z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  
z zaburzeniami psychicznymi,

- tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną,
- dożywianie dzieci,
- sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym,
- kierowanie  do  domu  pomocy  społecznej  i  ponoszenie  odpłatności  za  pobyt 

mieszkańca gminy w tym domu,
- sporządzanie  sprawozdawczości  oraz  przekazywanie  jej  właściwemu  wojewodzie, 

również w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu informatycznego,

II. Zasady udzielania pomocy

1. O pomoc finansową mogą starać się osoby, które spełniają warunki określone w 
ustawie o pomocy społecznej tj.: 

 trudna sytuacja życiowa 
 trudna sytuacja finansowa 

przy czym oba warunki muszą być spełnione jednocześnie

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej, na podstawie art. 7 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 
2004 roku, przysługuje osobom i  rodzinom  z powodu przyczyn  (trudna sytuacja życiowa),  do których 
należą: 

1. sieroctwo 
2. bezdomność 
3. bezrobocie 
4. niepełnosprawność 
5. długotrwała lub ciężka choroba 
6. przemoc w rodzinie 
7. potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietność 
8. bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego, 

zwłaszcza w rodzinach niepełnych i wielodzietnych 
9. brak umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej placówki opiekuńczo-

wychowawcze 
10. trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy 
11. trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego 
12. alkoholizm lub narkomania 
13. zdarzenia losowe i sytuacje kryzysowe 
14. klęska żywiołowa lub ekologiczna 

Uzyskanie prawa do świadczeń pieniężnych ( trudna sytuacja finansowa): 
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Miesięczny dochód osoby lub rodziny ubiegającej się o pomoc nie może być wyższy 
od kwoty określonej w ustawie o pomocy społecznej /tzw. kryterium dochodowe ustalone 
zgodnie z art.8 ust. 1 / wynosi odpowiednio: 

 dla  osoby  samotnie  gospodarującej,  której  dochód  nie  może  przekraczać 
kwoty 477 zł 

 dla osoby osoba w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 
351 zł 

• rodzina,  której  dochód  nie  przekracza  sumy  kwot  kryterium  dochodowego  
na osobę w rodzinie 

Ustawa o pomocy społecznej w zakresie zadań własnych gminy obejmuje też takie 

formy  jak:  znalezienie  schronienia  bezdomnym,  przydzielenie  odzieży  niezdolnym  

do ich samodzielnego zakupu, zapewnienie bezdomnym przynajmniej jednego gorącego 

posiłku  dziennie,   usług  opiekuńczych,  pielęgnacyjnych,  organizacja  pomocy 

instytucjonalnej,  poradnictwa i  wsparcia w miejscu zamieszkania,  pomoc świadczona  

na  rzecz  rodzin  wielodzietnych dotkniętych ubóstwem,  samotnych matek,  ciężarnych  

i  osób  niepełnosprawnych  oraz  osób  w  podeszłym  wieku,  zasiłki  celowe  (bilety 

kredytowane, zasiłki zwrotne), pomocy rzeczowej w różnych postaciach,  organizowanie 

szeroko  rozumianej  interwencji  kryzysowej,  systematyczne  diagnozowanie  potrzeb  

i koordynacji  środowiska lokalnego.

Świadczenia z  pomocy społecznej  finansowane są z  dwóch źródeł:  budżetu wojewody 

oraz  budżetów gmin. 

Każda  z  gwarantowanych  przez  ustawę  form  pomocy  wymaga  zarówno  klasyfikacji 

przypadku do odpowiedniej kategorii i zadań, jak i spełnienia kryterium dochodowego.

Tab.1.   Udzielone świadczenia z zadań zleconych gminom realizowane przez Gminny  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie w 2006 roku

Forma pomocy
Liczba osób którym 

przyznano świadczenia
Liczba świadczeń Kwota świadczeń

zasiłek stały 29 265 66.875
Składka na ubezp. zdrowotne 
od zasiłków stałych

17 160 4.697

Pomoc dla gospodarstw 
dotkniętych klęską  suszy w 
2006r.

176 176 171.056

Razem zadania zlecone 222 601 242.628

Pomoc finansowa dla rodzin rolniczych poszkodowanych w wyniku klęski suszy.
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Wykonując  zadanie  wynikające  z  Rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  29 

sierpnia 2006 roku w sprawie szczególnych warunków realizacji programu pomocy dla 

gospodarstwa  rolnych w celu  złagodzenia  skutków suszy –  Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej rozpatrzył 202 wnioski odnośnie tej pomocy. Zajmował się w całości obsługą 

osób ubiegających się  o takie wsparcie.  Wydano  176 decyzji  pozytywnych,  24 decyzji 

odmownych, 2 wnioski pozostały bez rozpatrzenia z uwagi na nie dostarczenie kompletu 

dokumentacji.  5  osób  odwołało  się  od  tych  decyzji  do  Samorządowego  Kolegium 

Odwoławczego w Kielcach. Organ ten 4 decyzje utrzymał w mocy, a 1 uchylił w całości, 

przekazując  do  ponownego  rozpatrzenia  w  celu  wydania  postanowienia,  ponieważ 

wniosek został  złożony po określonym terminie w rozporządzeniu.  Organ odwoławczy 

w/wym. postanowienie utrzymał w mocy.

Ponadto  23  rodziny dotknięte  klęską  suszy otrzymały skierowanie  na  talon  na 

kwotę po 150,00 z do Caritas Diecezji Kieleckiej po odbiór  podręczników szkolnych. 

 Tab.2.  Udzielone  świadczenia  z  zadań  własnych gminy realizowane  przez  Gminny  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie w 2006 roku

Forma pomocy
Liczba osób 

którym przyznano 
świadczenia

Liczba świadczeń Kwota świadczeń

zasiłek celowy na pokrycie wydatków 
związanych ze zdarzeniem losowym

----- ----- -----

schronienie 2 202 2 424
sprawienie pogrzebu 1 1 2 350
zasiłki celowe i w naturze 96 131 29 875
w tym zasiłki specjalne celowe 16 19 3 438
zasiłek  celowy  w  formie  bilety 
kredytowego

1 1 43

zasiłek celowy programu 
wieloletniego „Pomoc państwa w 
zakresie dożywiania”.- dotacja 
celowa do zadań własnych

792 4.140 313.505

zasiłek okresowy 69 219 63.444
Razem: 961 4 694 411 641

Usługi opiekuńcze- zlecone dla PCK 5 1 118 10 000
Odpłatność gminy za skierowanie dziecka do 
Ośrodka  Wsparcia  zgodnie  z  porozumieniem 
między Gminą Masłów a Miastem Kielce

2 520 19 240

Warunkiem przyznania zasiłku okresowego jest podpisanie  kontraktu socjalnego, a więc 

umowy  dwustronnej  zawieranej  przez  pracownika  socjalnego  z  klientem  pomocy 

społecznej.  Kontrakt  jest  zobowiązaniem  obydwu  stron  do  podjęcia  działań.  Celem 
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kontraktu jest ustalenie jak najbardziej skutecznej drogi wyjścia rodziny z trudnej sytuacji 

bytowej. 

 

2. Od września 2006 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie dla osób 

zamieszkałych na terenie gminy Masłów jest jedynym organem  realizującym świadczenia 

rodzinne zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. 

U. z 2003r. Nr 228, poz.2255 z późn. zm.), którymi są:

1. zasiłki rodzinne oraz dodatki do zasiłków rodzinnych

2. świadczenia opiekuńcze: 

a. zasiłek pielęgnacyjny

b. świadczenie pielęgnacyjne

3. jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka

 Liczba osób i spraw w stosunku do okresu zasiłkowego trwającego od września 2005 

do sierpnia 2006 wzrosła z  816 rodzin do 1 103 rodzin tj. o 73,98%

System świadczeń rodzinnych tworzony jest jako system poza ubezpieczeniowych 

świadczeń społecznych finansowanych ze środków budżetu państwa.

Tab. 3  Wydatki na świadczenia rodzinne w ramach zadań zleconych w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Masłowie realizowane w 2006r.

Forma pomocy
Liczba świadczeniobiorców,  
którym przyznano świadczenia

Kwota świadczeń

1. Zasiłek rodzinny 1 685 1 004 666
2. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu: 2 144 985 511
urodzenia dziecka 65 65 000
opieki  nad  dzieckiem w okresie  korzystania  z 
urlopu wychowawczego

50 220 621

samotnego wychowywania dziecka i utraty prawa do zasiłku 
dla bezrobotnych  na skutek upływu ustawowego okresu 
jego pobierania

1 4 800

samotnego wychowywania dziecka 54 119 060
kształcenia i rehabilitacji dziecka 
niepełnosprawnego

89 62 980

rozpoczęcia roku szkolnego 1 226 122 420
podjęcie przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 
zamieszkania

360 161 060

wychowywania w rodzinie wielodzietnej 299 229 570
3. Zasiłek pielęgnacyjny 181 265 275
4. Świadczenie pielęgnacyjne 18 85 792
Składka społeczna od świadczenia pielęgnacyjnego 13 23 019
Składka zdrowotna  1 808
5. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia  
dziecka

112 112 000

Ogółem: x 2 453 244
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3.  Kolejnym  zadaniem  realizowanym  od  września  2005r.  jest  zaliczka  alimentacyjna 

wprowadzona   ustawą  z  dnia  22  kwietnia  2005r.  o  postępowaniu  wobec  dłużników 

alimentacyjnych  oraz  zaliczce  alimentacyjnej  (t.j.  Dz.U.  z  2005r.  Nr  86,  poz.  732  

z późn.zm.). Zakres  zadań obejmuje: 

3.1.przyznawanie  i  wypłacanie  zaliczki  alimentacyjne  dla  osób  uprawnionych  

do  świadczenia  alimentacyjnego  na  podstawie  tytułu  wykonawczego,  którego 

egzekucja jest bezskuteczna. W 2006r. wypłacono świadczenia dla 39 wierzycielek na 

łączną kwotę 174     835 zł.   

3.2. prowadzenie  postępowania  wobec  dłużników  alimentacyjnych,  których  liczba 

wynosiła 44  i określa: 

3.2.1. stałą  współpraca  z  komornikiem  sądowym  w  celu  realizacji  zaliczki 

alimentacyjnej, 

3.2.2. wniosek o  przeprowadzenie  wywiadu środowiskowego i  ustalenie  jego  sytuacji 

osobistej i majątkowej

3.2.3. współpraca z powiatowym urzędem pracy w celu aktywizacji dłużnika, kierowanie 

do prac organizowanych na zasadach robót publicznych,

3.2.4. składanie  wniosku  do  prokuratury  o  ściganie  za  przestępstwo  określone

art. 209 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997r.- Kodeks Karny, 

3.2.5. składanie  wniosku  do  starosty  o  zatrzymanie  prawa  jazdy  dłużnika 

alimentacyjnego,

3.2.6. wytoczenie  powództwa przeciwko osobom zobowiązanym w dalszej  kolejności

 na  podstawie  art.  132  ustawy  z  dnia  25  lutego  1964r.-  Kodeks  Rodzinny  

i Opiekuńczy.

Powyższe  działania  wobec  dłużników  alimentacyjnych  mają  na  celu  zwiększenie 

skuteczności  egzekucji  świadczeń  alimentacyjnych  prowadzonych  przez  komornika 

sądowego.  Stan należności na 31.12.2006r. wynosił 245 294 zł. z tego wyegzekwowano 

kwotę 4.609 zł. 

IV. Świadczenia niefinansowe z pomocy społecznej

1)  Zgodnie z art. 48 ust. 1 i ust. 4 ustawy o pomocy społecznej pomoc w formie 

jednego gorącego posiłku dziennie przysługuje osobie, która własnym staraniem nie może 

go sobie zapewnić. 
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Z dniem 1.01.2006  r.  weszła  w życie  Ustawa  z  29.12.2005  r.  o  ustanowieniu 

programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.

W ramach Programu realizowane były działania dotyczące w szczególności:

1) zapewnienia pomocy w zakresie dożywiania:

a) dzieciom do 7 roku życia;

b) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej;

c) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym 

wieku, chorym lub niepełnosprawnym.

2) wdrożenia działań zmierzających do rozwoju i  wykorzystywania bazy żywieniowej  

w gminach lub zwiększenia jej dostępności, w tym tworzenia lub doposażenia punktów 

przygotowywania i wydawania posiłków.

W miesiącu lutym 2006 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie złożył 

wniosek  o  przyznanie  dotacji  z  rezerwy celowej  budżetu  państwa  na  dofinansowanie 

realizacji  w/w Programu.  Po  spełnieniu  wszystkich  wymagań formalnych tut.  Ośrodek 

otrzymał  na  ten  cel  środki  finansowe  w  wysokości  456  275  zł w  tym 38  874zł  na 

utworzenie  nowego  lub  doposażenie  istniejącego  punktu  przygotowania  i  wydawania 

posiłków.

W ramach realizacji  Programu „Pomoc państwa w zakresie  dożywiania” osoby 

uprawnione otrzymują: gorący posiłek lub świadczenie pieniężne na zakup posiłku.

Zgodnie  z  przyjętymi  założeniami  Programu świadczenie  pieniężne  jest  przyznawane  

w przypadku braku możliwości zapewnienia gorącego posiłku (np.: z powodu trudności 

w  dotarciu  do  jadłodajni)  lub,  gdy  przyznanie  pomocy  w  formie  posiłku  byłoby 

nieuzasadnione  z  uwagi  na  sytuację  zdrowotną  osoby  uprawnionej  (np.:  choroba 

wymagająca stosowania specjalistycznej diety).

W roku 2006 z pomocy w formie dożywiania skorzystało łącznie  1 403 osoby.

Od kilku lat  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Masłowie,  prowadzi  dożywianie 

dzieci  z  rodzin  najuboższych  z  terenu  Naszej  gminy.  W  ubiegłym  roku  objęto 

dożywianiem  467 osób w tym 466 uczniów w sześciu szkołach podstawowych i jednej 

stołówce Caritas  w Wiśniówce oraz w 16 placówkach z  poza terenu Gminy Masłów  

do których uczęszczają uczniowie z Gminy Masłów.  
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Tab.4.   Liczba dzieci korzystających z placówek dożywiających od stycznia do grudnia  

2006 roku

Nazwa szkoły-placówki dożywiającej Liczba uczniów
Szkoła Podstawowa w Brzezinkach 63
Stołówka Caritas w Wiśniówce 8
Szkoła Podstawowa w Maslowie Pierwszy 142
Szkoła Podstawowa w Masłowie Drugim 19
Szkoła Podstawowa w Mąchocicach Kapitulnych 77
Szkoła Podstawowa w  Mąchocicach Scholasterii 61
Szkoła Podstawowa w Woli Kopcowej 23
16 pozostałych placówek 73
Razem: 466

Na ten cel środki finansowe pochodzą z dwóch źródeł: zadania własne i z dotacji celowej 

budżetu państwa. W 2006 roku była to kwota 210.720 zł. w tym:

 67.950 zł. z zadań własnych  w tym:

53.950 zł.  dożywianie dzieci w szkołach

14.000 zł. dotacja dla Caritas- Stołówka w Wiśniówce na organizację 

dożywiania dzieci i rodzin najuboższych

142.770zł.  z dotacji  rezerwy budżetowej w tym: 

103.896 zł.  dożywianie dzieci w szkołach

12.874  zł. doposażenie do Stołówek Szkolnych

26.000 zł. utworzenie nowego punktu wydawania posiłków w Woli Kopcowej

2)  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Masłowie pomimo pomocy finansowej  dla 

rodzin  pozyskał  żywność od  organizacji  pozarządowych  w  ramach  programu 

„Dostarczenie żywności dla najbiedniejszej ludności Unii Europejskiej” 

 „Caritas  Kielecka” (asortyment:  7.996 l.  mleka,  2.000 kg.  ryżu, 999 kg.  sera 

topionego, 996,60 kg. sera żółtego, 2.000 kg. mąki, 3.500 kg. kaszy, 3.000 kg. 

makaronu, 500 kg. cukru ) wydano dla 255 rodzin co stanowi 1.026osób

Żywność  została  wydawana  dla  mieszkańców  Gminy  Masłów,  korzystających  

ze  świadczeń  pomocy społecznej  w  ilościach  zgodnych z  wytycznymi  otrzymanymi  

od organizacji pozarządowych.
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3) GOPS  Masłów   2006r.  pozyskał  używaną  odzież,  która  była  wydawana  

również dla świadczeniobiorców pomocy społecznej  zgodnie z art.  36 pkt 2 lit.  k cyt. 

ustawy o pomocy społecznej.

4) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie w ramach pracy socjalnej dotyczącej 

rodziny korzystającej z pomocy działa w zakresie:

1. Współpracy z organizacjami:  

− współpraca z opiekunem prawnym,
− organizacja umieszczenia w domu pomocy społecznej,
− wystąpienia o pomoc materialną lub rzeczową do organizacji charytatywnych.

2. Kontaktu z instytucjami:  

− pomoc w uzyskaniu dokumentu tożsamości,
− pomoc w załatwieniu spraw w biurze ewidencji ludności,
− współpraca z kuratorami sądowymi i społecznymi,
− współpraca z policją,
− reprezentowanie interesów podopiecznego w innych instytucjach.

3. Funkcjonowania rodziny:  

− rozładowanie konfliktów rodzinnych,
− kontakt z rodziną zewnętrzną,
− prowadzenie kart o przemocy,
− współpraca z Centrum Interwencji Kryzysowej,
− współpraca  z  Pełnomocnikiem  ds.  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych.

4. Alimenty:  

− odnalezienie opiekuna prawnego,
− przygotowanie i wniesienie sprawy o alimenty, gdy podopieczna obawia się o swoje 

bezpieczeństwo,
− negocjacja alimentów dobrowolnych.

5. Świadczenia ZUS i pokrewne:  

− przygotowanie i wniesienie sprawy o rentę lub emeryturę,
− pomoc w ustaleniu lub zmianę stopnia niepełnosprawności

6. Praca:  

− rozpropagowywanie  informacji  o  kursach  bezpłatnych  organizowanych  przez 
Powiatowy Urząd Pracy 

− mobilizacja podopiecznych do poszukiwania pracy,
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− przekazywanie ofert pracy dla podopiecznych GOPS
− zorganizowanie wyjadu do pracy w Czechach
− organizacja prac społecznie użytecznych dla 30 osób w okresie VII-X/2006r.  zgodnie

 z  art. 2 ust. 1 pkt 23a ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

7. Oświata i opieka medyczna:  

− współpraca ze szkołą,
− współpraca z pedagogiem szkolnym,
− współpraca ze służbami medycznymi

V.  Rzeczywista liczba rodzin i osób objętych pomocą społeczną

Wyszczególnienie Liczba osób, 
którym przyznano 

decyzją świadczenia

Liczba 
rodzin

Liczba osób w 
rodzinach

Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych i zadań 
własnych (bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło 
finansowania)                  814

381 1 481

Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych bez względu 
na ich rodzaj, formę i liczbę 29

         28 76

Świadczenia przyznane w ramach zadań własnych bez względu na 
ich rodzaj, formę i liczbę

802 372 1 446

Pomoc udzielona w postaci pracy socjalnej - ogółem X 402 1 567

w tym: wyłącznie w postaci pracy socjalnej
X

20 86

W  2006  roku  objęliśmy  różnorodną  pomocą  finansową  i  rzeczową  381

rodzin zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.  Liczba osób objętych pomocą społeczną  

stanowi około 16%  osób zamieszkałych na terenie gminy Masłów (9.798). 

W  zakresie  świadczeń  realizowanych  przez  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  

w Masłowie wydanych  zostały 2.897  decyzje administracyjne w sprawach: 

1) pomocy społecznej w ilości 1.390 w tym 26 odmowy  

2) świadczeń rodzinnych w ilości 1.460  w tym 42 odmowy 
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3) zaliczek alimentacyjnych w ilości 47  w tym 4 odmowy

Ponadto  Gminny Ośrodek  Społecznej  w  Masłowie  poza  obowiązującym zakresem 

działalności podejmuje organizację badań w zakresie:

 mammografii, z których skorzystało 85 osób

 badań cytologicznych, z których skorzystało 26 osób

 usług rehabilitacyjnych z których skorzystało 20 osób

VI.  Działalność  zawodowa   i  podnoszenie  kwalifikacji   w  Ośrodku  Pomocy 

Społecznej.

Polityka społeczna ostatnich kilkunastu lat dowodzi, że pracownicy socjalni coraz 

skuteczniej reprezentują interesy najsłabszych poprzez rzetelną diagnozę i dogłębną ocenę 

potrzeb społecznych, podejmują działania mające na celu tworzenie skutecznej pomocy 

i jej ewaluacje. 

Wychodząc  na  przeciw  zmieniajacym  się  kwestiom  społecznym  oraz 

zapotrzebowaniu  na  profesjonalną  pomoc  świadczoną  przez  pomoc  społeczną   kadra 

zatrudniona w GOPS Masłów podnosi kwalifikacje zawodowe (specjalizacje) na kursach 

zawodowych oraz projektach  współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Sektorowego Programu  Rozwój Zasobów Ludzkich.
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